
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2021/859 

(2021. gada 4. februāris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot izglītības un 
apmācības jomas datu kopas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 (2019. gada 10. oktobris), ar ko izveido vienotu 
ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
6. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Lai apmierinātu vajadzības, kas konstatētas attiecīgajos detalizētajos tematos, Komisijai būtu jāprecizē izglītības un 
apmācības jomas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi.

(2) Vācamo mainīgo lielumu skaitam nevajadzētu pārsniegt par vairāk nekā 5 % to mainīgo lielumu skaitu, kas izglītības 
un apmācības jomā savākti laikā, kad stājās spēkā Regula (ES) 2019/1700,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Izglītības un apmācības jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi ir izklāstīti pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 261 I, 14.10.2019., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.5.2021.                                                                                                                                          L 190/1  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 4. februārī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190/2                                                                                                                                          31.5.2021.  



PIELIKUMS 

Izglītības un apmācības jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi

Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

01. Tehniskie aspekti
- 12 tehniskie mainīgie lielumi

Vieta

COUNTRY Dzīvesvietas valsts

REGION Dzīvesvietas reģions

DEG_URB Urbanizācijas pakāpe

Datu vākšanas informācija

REFYEAR Intervijas gads

REFMONTH Intervijas mēnesis

REFDAY Intervijas diena

Identifikācija RESPID Unikālais identifikators

Svari

RESPWEIGHT Indivīdu svaru koeficients

NFEACTWEIGHT_5 5 neformālo mācību pasākumu sīkas 
informācijas svaru koeficients

NFEACTWEIGHT_2 2 nejauši izvēlēto neformālo mācību pasākumu 
svaru koeficients

Interviju raksturlielumi
INTMETHOD Izmantotais intervijas veids

INTPART Dalības veids apsekojumā

02. Personu un mājsaimniecību raksturlielumi
- 14 savāktie mainīgie lielumi
- 1 atvasinātais mainīgais lielums

Mājsaimniecības sastāvs

HHNBPERS_tot Kopējais mājsaimniecības locekļu skaits 
(ieskaitot respondentu)

HHNBPERS_0_13 Mājsaimniecības locekļi vecumā no 0 līdz 13 
gadiem

HHNBPERS_14_24 Mājsaimniecības locekļi vecumā no 14 līdz 24 
gadiem (ieskaitot respondentu)

HHNBPERS_25plus Mājsaimniecības locekļi 25 gadu vecumā un 
vecāki (ieskaitot respondentu)

HHTYPE Mājsaimniecības tips

MARSTADEFACTO Partneri, kas dzīvo tajā pašā mājsaimniecībā

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                          

L 190/3  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

Demogrāfija

SEX Dzimums

BIRTHYEAR Dzimšanas gads

BIRTHPASS Tas, vai dzimšanas diena ir pagājusi

AGE Vecums pilnos gados

Valstiskā piederība un migranta izcelsme

CITIZEN Primārās valstiskās piederības valsts

BIRTHPLACE Dzimšanas valsts

BIRTHFATHER Tēva dzimšanas valsts

BIRTHMOTHER Mātes dzimšanas valsts

Uzturēšanās ilgums valstī RESTIME Uzturēšanās ilgums dzīvesvietas valstī pilnos 
gados

03. Iegūtais izglītības līmenis un ziņas par 
izglītību
- 21 savāktais mainīgais lielums

Iegūtais izglītības līmenis HATLEVEL Iegūtais izglītības līmenis (augstākais sekmīgi 
pabeigtais izglītības līmenis)

Izglītības līmenis — sīka informācija, tostarp 
pārtraukta vai izbeigta izglītība

HATFIELD Augstākā sekmīgi pabeigtā izglītības līmeņa 
joma

HATYEAR Gads, kad sekmīgi pabeigts augstākais izglītības 
līmenis

DROPEDUC Izbeigta formālā izglītība vai apmācība

DROPEDUCLEVEL Izbeigtas formālās izglītības vai apmācības 
līmenis

Ziņas par izglītību
HATFATHER Respondenta tēva iegūtais izglītības līmenis

HATMOTHER Respondenta mātes iegūtais izglītības līmenis

Pašu norādītās prasmes

LANGMOTH1 Pirmās dzimtās valodas kods

LANGMOTH2 Otrās dzimtās valodas kods

LANGUSED Izmantotā(-ās) valoda(-as), kas nav dzimtā(-ās) 
valoda(-as)

LANGUSED_1 Pirmās valodas kods

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/4                                                                                                                                          

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

LANGUSED_2 Otrās valodas kods

LANGUSED_3 Trešās valodas kods

LANGUSED_4 Ceturtās valodas kods

LANGUSED_5 Piektās valodas kods

LANGUSED_6 Sestās valodas kods

LANGUSED_7 Septītās valodas kods

LANGBEST1 Pirmā vislabāk apgūtā valoda, kas nav dzimtā 
(-ās) valoda(-as)

LANGLEVEL1 Pirmās vislabāk apgūtās valodas līmenis, kas 
nav dzimtā(-ās) valoda(-as)

LANGBEST2 Otrā vislabāk apgūtā valoda, kas nav dzimtā 
(-ās) valoda(-as)

LANGLEVEL2 Otrās vislabāk apgūtās valodas līmenis, kas nav 
dzimtā(-ās) valoda(-as)

04. Dalība darba tirgū
- 7 savāktie mainīgie lielumi

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts)

Galvenie darba raksturlielumi

FTPT Pilna vai nepilna laika pamatdarbs (pašdefinēts)

JOBSTAT Nodarbinātības statuss pamatdarbā

JOBISCO Profesija pamatdarbā

LOCNACE Vietējās vienības saimnieciskā darbība attiecībā 
uz pamatdarbu

Līguma darbības ilgums PERMJOB Pamatdarba pastāvīgums

Uzņēmuma lielums LOCSIZEFIRM Vietējās vienības lielums attiecībā uz 
pamatdarbu

05. Darba stāžs, darba gājums un iepriekšējā 
darba pieredze
- 2 savāktie mainīgie lielumi

Darba sākums

EMP12M Nodarbinātība jebkurā brīdī pēdējos 12 
mēnešos

JOBTIME
Gads, kad persona sāka strādāt pie pašreizējā 
darba devēja vai kā pašnodarbināta persona 
pamatdarbā

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                          

L 190/5  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

06. Dalība izglītībā un apmācībā
- 196 savāktie mainīgie lielumi

Piekļuve informācijai par mācību iespējām un 
ieteikumi (12 mēneši)

SEEKINFO
Meklēja jebkādu informāciju par mācību 
iespējām pēdējos 12 mēnešos (formālā un 
neformālā izglītība un apmācība)

GUIDE
Pēdējos 12 mēnešos no iestādēm/ 
organizācijām saņemtie ieteikumi par 
mācībām

GUIDE_1
Konsultācijas/padomi par mācību iespējām 
(tostarp atbalsts informācijas meklēšanai un 
pieteikšanās mācību iespējām)

GUIDE_2
Individuālo mācību vajadzību pārbaude/ 
novērtējums, pamatojoties uz profesionāliem 
testiem un/vai intervijām

GUIDE_3
Padomi/palīdzība attiecībā uz prasmju, 
kompetenču vai iepriekšējo mācību 
validēšanas/atzīšanas procedūru

GUIDESOURCE Pēdējos 12 mēnešos saņemto ieteikumu par 
mācībām avots

GUIDESOURCE_1

Izglītības vai apmācības iestādes (skola, 
koledža, augstskola, profesionālās izglītības un 
apmācības centrs, pieaugušo izglītības iestāde, 
validēšanas centrs u. tml.)

GUIDESOURCE_2 Valsts nodarbinātības dienesti

GUIDESOURCE_3 Darba devējs vai potenciālais darba devējs

GUIDESOURCE_4 Citas iestādes/organizācijas

GUIDEINTER
Mijiedarbības veids, kas pēdējos 12 mēnešos 
izmantots saņemtajiem ieteikumiem par 
mācībām

GUIDEINTER_1
Mijiedarbība ar personu: klātienes saruna, 
Skype, tālrunis, e-pasts, īpašas tīmekļa vietnes 
u. tml.

GUIDEINTER_2
Mijiedarbība bez personas: boti/tīmekļa roboti, 
automātiskās lietotnes tiešsaistē, ja vien tās 
nodrošina mijiedarbību

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/6                                                                                                                                          

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

Dalība formālās izglītības pasākumos (12 
mēneši)

FED
Dalība formālajā izglītībā un apmācībā 
(izglītojamais vai māceklis) pēdējos 12 
mēnešos

FEDNUM Formālās izglītības vai apmācības pasākumu 
skaits

Pēdējais formālās izglītības pasākums — sīka 
informācija (12 mēneši)

FEDSTARTYEAR Pēdējā formālās izglītības pasākuma sākuma 
gads

FEDSTARTMONTH Pēdējā formālās izglītības pasākuma sākuma 
mēnesis

FEDMAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) pēdējā 
formālās izglītības pasākuma sākumā

FEDLEVEL Pēdējā formālās izglītības vai apmācības 
pasākuma līmenis

FEDCOMP Pēdējā formālās izglītības pasākuma 
pabeigšana

FEDFIELD Pēdējā formālās izglītības pasākuma joma

FEDWORKTIME Pēdējais formālās izglītības pasākums 
apmaksātajā darba laikā

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
izmantošana pēdējā formālajā izglītībā (12 
mēneši)

FEDPLACE Pēdējā formālās izglītības pasākuma mācību 
vieta

FEDONMAT Mācību materiālu nodrošināšana tiešsaistē 
saistībā ar pēdējo formālās izglītības pasākumu

FEDONTEA Mijiedarbība tiešsaistē ar mācībspēkiem 
saistībā ar pēdējo formālās izglītības pasākumu

FEDONPAR Mijiedarbība tiešsaistē ar citiem dalībniekiem 
saistībā ar pēdējo formālās izglītības pasākumu

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                          

L 190/7  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

Dalības iemesli pēdējā formālajā izglītībā (12 
mēneši)

FEDREASON Dalības iemesli pēdējā formālās izglītības 
pasākumā

FEDREASON_01a Lai labāk paveiktu darbu

FEDREASON_01b Lai uzlabotu karjeras iespējas

FEDREASON_02 Lai mazinātu iespēju zaudēt darbu

FEDREASON_03 Lai uzlabotu iespēju iegūt darbu vai mainīt  
darbu/profesiju

FEDREASON_04 Lai sāktu uzņēmējdarbību

FEDREASON_05 Bija obligāti jāpiedalās

FEDREASON_06_7 Lai vairotu zināšanas/prasmes, apmierinot 
savu vispārējo interesi un zinātkāri

FEDREASON_08 Lai iegūtu sertifikātu

FEDREASON_09 Lai iepazītos ar citiem cilvēkiem/prieka pēc

FEDREASONMAIN Dalības galvenais iemesls pēdējā formālās 
izglītības pasākumā

Pēdējās formālās izglītības samaksa un stundas 
(12 mēneši)

FEDNBHOURS Pēdējā formālās izglītības pasākuma mācību 
stundu skaits

FEDPAID Samaksa par pēdējo formālās izglītības 
pasākumu

FEDPAIDBY Finansējuma avots daļējai vai pilnīgai samaksai 
par pēdējo formālās izglītības pasākumu

FEDPAIDBY_1 Darba devējs vai potenciālais darba devējs

FEDPAIDBY_2 Valsts nodarbinātības dienesti

FEDPAIDBY_3 Citas publiskas vai privātas iestādes

FEDPAIDBY_4 Mājsaimniecības loceklis vai radinieks

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/8                                                                                                                                          

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

Pēdējās formālās izglītības iznākumi un iegūto 
prasmju izmantošana (12 mēneši)

FEDUSEA
Prasmju vai zināšanu, ko ieguva pēdējā 
formālās izglītības pasākumā, pašreizējā 
izmantošana

FEDOUTCOME Pēdējā formālās izglītības pasākuma iznākumi

FEDOUTCOME_1 (Jauna) darba atrašana

FEDOUTCOME_3 Lielāka samaksa/alga

FEDOUTCOME_2 Paaugstinājums darbā

FEDOUTCOME_4 Jauni uzdevumi

FEDOUTCOME_5 Labāks sniegums pašreizējā darbā

FEDOUTCOME_6
Personiski ieguvumi (satikt citus cilvēkus, 
atsvaidzināt vai iegūt prasmes vispārīgos vai 
konkrētos tematos u. tml.)

FEDOUTCOME_7 Vēl nav iznākuma

FEDOUTCOMEMAIN Pēdējā formālās izglītības pasākuma galvenais 
iznākums

Dalība neformālās izglītības pasākumos (12 
mēneši)

NFE Dalība neformālajā izglītībā un apmācībā 
pēdējos 12 mēnešos

NFECOURSE Kursi

NFEWORKSHOP Darbsemināri un semināri

NFEGUIDEDJT Vadīta apmācība darbavietā

NFELESSON Privātstundas

NFENUM Neformālās izglītības vai apmācības pasākumu 
skaits

Neformālās izglītības pasākumi — sīka 
informācija (12 mēneši)

NFEACT01_TYPE Pirmā neformālo mācību pasākuma veids

NFEACT01_MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) pirmā 
neformālo mācību pasākuma sākumā

NFEACT01_PURP Pirmā neformālo mācību pasākuma mērķis

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                          

L 190/9  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEACT01_WORKTIME Pirmais neformālo mācību pasākums 
apmaksātajā darba laikā

NFEACT01_PAIDBY
Pirmais neformālo mācību pasākums, ko daļēji 
vai pilnībā apmaksāja darba devējs vai 
potenciālais darba devējs

NFEACT02_TYPE Otrā neformālo mācību pasākuma veids

NFEACT02_MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) otrā 
neformālo mācību pasākuma sākumā

NFEACT02_PURP Otrā neformālo mācību pasākuma mērķis

NFEACT02_WORKTIME Otrais neformālo mācību pasākums 
apmaksātajā darba laikā

NFEACT02_PAIDBY
Otrais neformālo mācību pasākums, ko daļēji 
vai pilnībā apmaksāja darba devējs vai 
potenciālais darba devējs

NFEACT03_TYPE Trešā neformālo mācību pasākuma veids

NFEACT03_MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) trešā 
neformālo mācību pasākuma sākumā

NFEACT03_PURP Trešā neformālo mācību pasākuma mērķis

NFEACT03_WORKTIME Trešais neformālo mācību pasākums 
apmaksātajā darba laikā

NFEACT03_PAIDBY
Trešais neformālo mācību pasākums, ko daļēji 
vai pilnībā apmaksāja darba devējs vai 
potenciālais darba devējs

NFEACT04_TYPE Ceturtā neformālo mācību pasākuma veids

NFEACT04_MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) 
ceturtā neformālo mācību pasākuma sākumā

NFEACT04_PURP Ceturtā neformālo mācību pasākuma mērķis

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/10                                                                                                                                        

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEACT04_WORKTIME Ceturtais neformālo mācību pasākums 
apmaksātajā darba laikā

NFEACT04_PAIDBY
Ceturtais neformālo mācību pasākums, ko 
daļēji vai pilnībā apmaksāja darba devējs vai 
potenciālais darba devējs

NFEACT05_TYPE Piektā neformālo mācību pasākuma veids

NFEACT05_MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) piektā 
neformālo mācību pasākuma sākumā

NFEACT05_PURP Piektā neformālo mācību pasākuma mērķis

NFEACT05_WORKTIME Piektais neformālo mācību pasākums 
apmaksātajā darba laikā

NFEACT05_PAIDBY
Piektais neformālo mācību pasākums, ko daļēji 
vai pilnībā apmaksāja darba devējs vai 
potenciālais darba devējs

NFERAND1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma kods

NFERAND1_TYPE 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma veids

NFEFIELD1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma joma

NFEPROVIDER1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma piedāvātājs

NFECERT1 Sertifikāts pēc 1. nejauši izvēlētā neformālo 
mācību pasākuma

NFERAND2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma kods

NFERAND2_TYPE 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma veids

NFEFIELD2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma joma

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                        

L 190/11  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEPROVIDER2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma piedāvātājs

NFECERT2 Sertifikāts pēc 2. nejauši izvēlētā neformālo 
mācību pasākuma

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
izmantošana neformālās izglītības pasākumos 
(12 mēneši)

NFEPLACE1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma mācību vieta

NFEONMAT1
Mācību materiālu nodrošināšana tiešsaistē 
saistībā ar 1. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEONTEA1
Mijiedarbība tiešsaistē ar mācībspēkiem 
saistībā ar 1. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEONPAR1
Mijiedarbība tiešsaistē ar citiem dalībniekiem 
saistībā ar 1. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEPLACE2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma mācību vieta

NFEONMAT2
Mācību materiālu nodrošināšana tiešsaistē 
saistībā ar 2. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEONTEA2
Mijiedarbība tiešsaistē ar mācībspēkiem 
saistībā ar 2. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEONPAR2
Mijiedarbība tiešsaistē ar citiem dalībniekiem 
saistībā ar 2. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

Dalības iemesli neformālās izglītības 
pasākumos (12 mēneši)

NFEINITIA1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma ierosinātājs

NFEREASON1 Dalības iemesli 1. nejauši izvēlētajā neformālo 
mācību pasākumā

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/12                                                                                                                                        

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEREASON1_01a Lai labāk paveiktu darbu

NFEREASON1_01b Lai uzlabotu karjeras iespējas

NFEREASON1_02 Lai mazinātu iespēju zaudēt darbu

NFEREASON1_03 Lai uzlabotu iespēju iegūt darbu vai mainīt  
darbu/profesiju

NFEREASON1_04 Lai sāktu uzņēmējdarbību

NFEREASON1_13 Organizatorisko un/vai tehnoloģisko 
pārmaiņu dēļ darbā

NFEREASON1_11 Prasījis darba devējs vai potenciālais darba 
devējs vai noteikts ar likumu

NFEREASON1_06_7 Lai vairotu zināšanas/prasmes, apmierinot 
savu vispārējo interesi un zinātkāri

NFEREASON1_08 Lai iegūtu sertifikātu

NFEREASON1_09 Lai iepazītos ar citiem cilvēkiem/prieka pēc

NFEREASON1_10 Veselības apsvērumu dēļ

NFEREASON1_12 Lai labāk paveiktu brīvprātīgo darbu

NFEREASONMAIN1 Dalības galvenais iemesls 1. nejauši izvēlētajā 
neformālo mācību pasākumā

NFEINITIA2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma ierosinātājs

NFEREASON2 Dalības iemesli 2. nejauši izvēlētajā neformālo 
mācību pasākumā

NFEREASON2_01a Lai labāk paveiktu darbu

NFEREASON2_01b Lai uzlabotu karjeras iespējas

NFEREASON2_02 Lai mazinātu iespēju zaudēt darbu

NFEREASON2_03 Lai uzlabotu iespēju iegūt darbu vai mainīt  
darbu/profesiju

NFEREASON2_04 Lai sāktu uzņēmējdarbību

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                        

L 190/13  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEREASON2_13 Organizatorisko un/vai tehnoloģisko 
pārmaiņu dēļ darbā

NFEREASON2_11 Prasījis darba devējs vai potenciālais darba 
devējs vai noteikts ar likumu

NFEREASON2_06_7 Lai vairotu zināšanas/prasmes, apmierinot 
savu vispārējo interesi un zinātkāri

NFEREASON2_08 Lai iegūtu sertifikātu

NFEREASON2_09 Lai iepazītos ar citiem cilvēkiem/prieka pēc

NFEREASON2_10 Veselības apsvērumu dēļ

NFEREASON2_12 Lai labāk paveiktu brīvprātīgo darbu

NFEREASONMAIN2 Dalības galvenais iemesls 2. nejauši izvēlētajā 
neformālo mācību pasākumā

Neformālās izglītības pasākumu samaksa un 
stundas (12 mēneši)

NFENBHOURS1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma mācību stundu skaits

NFEPAID1 Samaksa par 1. nejauši izvēlēto neformālo 
mācību pasākumu

NFEPAIDBY1
Finansējuma avots daļējai vai pilnīgai samaksai 
par 1. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEPAIDBY1_1 Darba devējs vai potenciālais darba devējs

NFEPAIDBY1_2 Valsts nodarbinātības dienesti

NFEPAIDBY1_3 Citas publiskas vai privātas iestādes

NFEPAIDBY1_4 Mājsaimniecības loceklis vai radinieks

NFEPAIDVAL1 Izdevumi par 1. nejauši izvēlēto neformālo 
mācību pasākumu

NFENBHOURS2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma mācību stundu skaits

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/14                                                                                                                                        

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEPAID2 Samaksa par 2. nejauši izvēlēto neformālo 
mācību pasākumu

NFEPAIDBY2
Finansējuma avots daļējai vai pilnīgai samaksai 
par 2. nejauši izvēlēto neformālo mācību 
pasākumu

NFEPAIDBY2_1 Darba devējs vai potenciālais darba devējs

NFEPAIDBY2_2 Valsts nodarbinātības dienesti

NFEPAIDBY2_3 Citas publiskas vai privātas iestādes

NFEPAIDBY2_4 Mājsaimniecības loceklis vai radinieks

NFEPAIDVAL2 Izdevumi par 2. nejauši izvēlēto neformālo 
mācību pasākumu

Neformālās izglītības pasākumu iznākumi un 
iegūto prasmju izmantošana (12 mēneši)

NFESKILLSMAIN1 1. nejauši izvēlētajā neformālo mācību 
pasākumā iegūtās galvenās prasmes

NFEUSEA1
Prasmju vai zināšanu, ko ieguva 1. nejauši 
izvēlētajā neformālo mācību pasākumā, 
pašreizējā izmantošana

NFEOUTCOME1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma iznākumi

NFEOUTCOME1_1 (Jauna) darba atrašana

NFEOUTCOME1_3 Lielāka samaksa/alga

NFEOUTCOME1_2 Paaugstinājums darbā

NFEOUTCOME1_4 Jauni uzdevumi

NFEOUTCOME1_5 Labāks sniegums pašreizējā darbā

NFEOUTCOME1_6
Personiski ieguvumi (satikt citus cilvēkus, 
atsvaidzināt vai iegūt prasmes vispārīgos vai 
konkrētos tematos u. tml.)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                        

L 190/15  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

NFEOUTCOME1_7 Vēl nav iznākuma

NFEOUTCOMEMAIN1 1. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma galvenais iznākums

NFESKILLSMAIN2 2. nejauši izvēlētajā neformālo mācību 
pasākumā iegūtās galvenās prasmes

NFEUSEA2
Prasmju vai zināšanu, ko ieguva 2. nejauši 
izvēlētajā neformālo mācību pasākumā, 
pašreizējā izmantošana

NFEOUTCOME2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma iznākumi

NFEOUTCOME2_1 (Jauna) darba atrašana

NFEOUTCOME2_3 Lielāka samaksa/alga

NFEOUTCOME2_2 Paaugstinājums darbā

NFEOUTCOME2_4 Jauni uzdevumi

NFEOUTCOME2_5 Labāks sniegums pašreizējā darbā

NFEOUTCOME2_6
Personiski ieguvumi (satikt citus cilvēkus, 
atsvaidzināt vai iegūt prasmes vispārīgos vai 
konkrētos tematos u. tml.)

NFEOUTCOME2_7 Vēl nav iznākuma

NFEOUTCOMEMAIN2 2. nejauši izvēlētā neformālo mācību 
pasākuma galvenais iznākums

Šķēršļi dalībai izglītībā un apmācībā (12 
mēneši)

WANT Vēlme (vairāk) piedalīties izglītībā un apmācībā

NONEED Nav vajadzības pēc (tālākas) izglītības un 
apmācības

DIFFTYPE Iemesli (vairāk) nepiedalīties formālajā vai 
neformālajā izglītībā un apmācībā

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/16                                                                                                                                        

31.5.2021.  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

DIFFTYPE_01 Priekšnosacījumi

DIFFTYPE_02 Izmaksas

DIFFTYPE_03a Darba devēja atbalsta trūkums

DIFFTYPE_03b Publisko dienestu atbalsta trūkums

DIFFTYPE_04 Grafiks

DIFFTYPE_05 Attālums

DIFFTYPE_07 Ģimenes pienākumi

DIFFTYPE_08a Veselība

DIFFTYPE_08b Vecums

DIFFTYPE_09 Citi personiski iemesli

DIFFTYPE_10 Nav piemērota izglītības vai apmācības 
pasākuma (piedāvājuma)

DIFFTYPE_12 Negatīva iepriekšējā mācību pieredze

DIFFTYPE_13 Kursi pilnībā rezervēti un vietas nav pieejamas

DIFFTYPE_14 Pārāk maz reģistrāciju

DIFFMAIN Galvenais iemesls (vairāk) nepiedalīties izglītībā 
un apmācībā

Ikdienējas mācības

INF Dalība ikdienējās mācībās pēdējos 12 mēnešos

INFFAMILY Mācības, zināšanas iegūstot no ģimenes 
locekļa, drauga vai kolēģa

INFMATERIAL Mācības, izmantojot drukātus materiālus 
(grāmatas, profesionālus izdevumus utt.)

INFDEVICE Mācības, izmantojot elektroniskās ierīces 
(tiešsaistē vai bezsaistē)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
31.5.2021.                                                                                                                                        

L 190/17  



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

INFMUSEUM
Mācības, izmantojot ekskursijas gidu pavadībā 
muzejos, vēsturiskās vietās vai dabas teritorijās, 
vai ražotnēs

INFLIBRARIES Mācības, apmeklējot mācību centrus (tostarp 
bibliotēkas)

INFPURP Ikdienēju mācību mērķis pēdējos 12 mēnešos

07. Veselība: veselības stāvoklis un nespēja, 
piekļuve veselības aprūpei un tās pieejamība un 
izmantošana un veselību noteicošie faktori
- 2 savāktie mainīgie lielumi

Nespēja un citi Eiropas minimālā moduļa 
attiecībā uz veselību elementi

GENHEALTH Vispārējā veselības stāvokļa pašvērtējums

GALI
Darbību ierobežojumi veselības problēmu dēļ 
(vispārējais darbības ierobežojuma rādītājs – 
GALI)

08. Ienākumi, patēriņš un labklājības elementi, 
tostarp parādsaistības
- 1 savāktais mainīgais lielums

Kopējie mājsaimniecības mēneša ienākumi HHINCOME Mājsaimniecības pašreizējie mēneša neto 
ienākumi

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190/18                                                                                                                                        

31.5.2021.  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/859 (2021. gada 4. februāris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot izglītības un apmācības jomas datu kopas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus 
	PIELIKUMS 


